
Katedra  historie
PhDr. Miroslav Breitfelder, Ph.D.

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

PANÍ ELIŠKY FIALOVÉ

HRADY, ZÁMKY A TVRZE SOKOLOVSKA PO ROCE 1989

Autorka po stručném a zvláštně poskládaném úvodu postupje dle schématu, který

zvolila zřejmě sama. Kupříkladu kapitoly 2.1 a 2.2 jsou chaotickou směsí informací z

jednoho, respektive dvou zdrojů.

Tímto způsobem jsou sestavovány i další kapitoly či podkapitoly - zpravidla z jednoho,

maximálně dvou zdrojů. A chaoticky působí i řazení informací v kapitolách dalších.

Například na straně 18: Se zvládnutím pandemie pomohl program Antivirus C od

Ministerstva práce a sociálních věcí, který byl zřízen pro podporu zaměstnanců, aby v

zaměstnání, i přes pandemii, zůstali. Hrad byl ve své době nejpevnějším v celé

Evropě. Návštěvníci mají možnost hrad navštívit po celý rok.

Bohužel se nejedná o výjimečný lapsus a text bakalářské práce se rozpadá Několik

připomínek: str. 3 Před srpnem roku 1968 docházelo k emigraci části německé

menšiny, která nebyla vystěhována po válce (tehdy v rámci Benešových dekretů). To

ovšem neodpovídá skutečnosti, neboť v žádném z tzv. Benešových dekretů se o

odsunu německých obyvatel nepraví nic.

str. 7 Situace měla odezvu i v zahraničí, což dokazuje článek v saských novinách,

který popisuje, jak se lidé v Československu „starají“ o své památky - V kterých

saských novinách a ze které doby?

str. 11 Minulost hradu Loket dokazuje, že němečtí králové se chtěli usídlit na českém

území. Němečtí králové?! Koho má autorka na mysli?

Po stránce formální odpovídá práce normám až na to, že stránkování textu by nemělo

začínat na straně 1. V každém případě oceňuji velkou obrazovou přílohu.

Bakalářskou práci paní Elišky Fialové doporučuji k obhajobě a na vrhuji hodnoti ji jako

dobrou.

V Tlučné 22. srpně 20200                                                           Miroslav Breitfelder

________________________________________________________________________________________________________________

Veleslavínova 42,, 306 19 PLZEŇ; tel. +420 37763 6605
e-mail: mbreitfe@khi.zcu.cz; mobil: +420606834736

mailto:mbreitfe@khi.zcu.cz

